DEPARTAMENTO DE

ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal “Profª Judith de Oliveira Garcez”

SSeeccrreettaarriiaa  MMuunniicciippaall  ddee  GGoovveerrnnoo  ee  AAddmmiinniissttrraaççããoo

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro - Assis – SP

                      LEI Nº 6.776, DE 02 DE MARÇO DE 2020.
                                Proj. Lei nº 003/20 – Autoria: Vereador Reinaldo Anacleto

Declara de Utilidade Pública a
Associação Cultural e Desportiva de
Assis – ACDA.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ASSIS:

Faz saber que a Câmara Municipal de Assis aprova e ele sanciona a

seguinte Lei:

Art. 1º -  Fica declarada como de Utilidade Pública, nos termos da Lei Municipal

nº 5.039, de 06 de setembro de 2007, a ASSOCIAÇÃO CULTURAL E
DESPORTIVA DE ASSIS – ACDA, Entidade sem fins lucrativos,
constituída no dia 15 de agosto de 2011, apresentada e recepcionada
pelo Registro Civil de Pessoas Jurídicas sob o nº 5575, lavrada nas
Notas do Cartório de Registro Civil de Pessoas Jurídicas da Comarca de
Assis – SP, registrado e microfilmado sob o nº 5575, com sua sede
social na Rua João Ferreira nº 236, Jardim Morumbi, na cidade de Assis,
com inscrição no CNPJ nº 14.794.914/0001-86.

Art. 2º -  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º -  Revogam-se as disposições em contrário.

  Prefeitura Municipal de Assis, em 02 de março de 2020.

JOSÉ APARECIDO FERNANDES
Prefeito Municipal

         LUCIANO SOARES BERGONSO
       Secretário Municipal de Governo e Administração

            Publicada no Departamento de Administração, em 02 de março de 2020.

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 7
81

24
 -

PL
 3

/2
02

0
- E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
R

EF
EI

TO
 M

U
N

IC
IP

AL
.

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

FD
4-

A9
84

-7
46

3-
80

BF

Pag. 1/1